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KULDĪGĀ
Apstiprināts

ar Kuldīgas novada domes

2025. gada 31. jūlija sēdes lēmumu

(prot. Nr. 12, p. 108.)

Kuldīgas novada domes

Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas

nolikums
1. Uzņēmējdarbības un attīstības komiteju 7 (septiņu) locekļu sastāvā ar savu lēmumu izveido Kuldīgas novada dome (turpmāk – dome).

2. Uzņēmējdarbības un attīstības komiteju vada tās locekļu ievēlēts komitejas priekšsēdētājs.

3. Uzņēmējdarbības un attīstības komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdēs šādus jautājumus:

3.1. teritorijas attīstības plānošanas jautājumiem, tai skaitā pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu izstrādi, aktualizāciju, izpildes kontroli;

3.2. ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu organizēšanu iedzīvotājiem;

3.3. pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī teritoriju un būvju uzturēšanas prasību noteikšanu, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu;

3.4. dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, kā arī dzīvojamo māju pārvaldīšanas jautājumiem;

3.5.  pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību;

3.6. ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa tiesiskumu;

3.7. zemes lietu jautājumiem;

3.8. saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un atbalstu tai;

3.9.  tūrisma nozares jautājumiem;

3.10. atļauju un licenču izsniegšanu komercdarbībai;

3.11. sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas jautājumiem;

3.12. dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi;

3.13. klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām;

3.14. vides piesārņojumu, trokšņiem, vispārējo vides pārraudzību;

3.15. valsts nozīmes sakaru sistēmu un transporta infrastruktūras uzturēšanu un attīstīšanu.

3.16. investīcijas projektu sagatavošanu un īstenošanu;

3.17. uzņēmējdarbības atbalstu;

3.18. nekustamo īpašumu izmantošanu;

3.19. budžeta izmantošanu attīstības mērķiem.

4. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas locekļiem, pildot savus pienākumus, ir tiesības:

4.1. iepazīties ar pašvaldības administrācijas, iestāžu, aģentūru, kapitālsabiedrību dokumentāciju, saņemt dokumentu norakstus, kas nepieciešami jautājumu izlemšanai komiteju sēdēs; 

4.2. saņemt no pašvaldības amatpersonām, iestādēm un kapitālsabiedrībām nepieciešamos dokumentus un paskaidrojumus. 

5. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī. 

6. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sēdes ir atklātas. Tajās var piedalīties ikviens domes deputāts. Komitejas priekšsēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja tiesības. 

7. Uzņēmējdarbības un attīstības komiteja var noturēt kopīgas sēdes ar citām pastāvīgajām komitejām, ja tām ir jāizskata jautājumi, kas skar vairāku komiteju kompetenci. Komiteju priekšsēdētāji vienojas, kurš no viņiem vadīs kopīgo sēdi.

8. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sēžu norises laiku un vietu nosaka komitejas priekšsēdētājs, saskaņojot ar domes priekšsēdētāju un paziņojot Administratīvās nodaļas vadītājam, kas nodrošina komitejas sēžu protokolēšanu. Komitejas sēdes nedrīkst būt tajā pašā laikā, kad ir domes sēdes. Komitejas priekšsēdētājs sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes un sastāda sēdes darba kārtību. 

9. Administratīvā nodaļa nodrošina Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas darba tehnisko apkalpošanu:
9.1. paziņo komitejas locekļiem par komitejas kārtējām un ārkārtas sēdēm šajā nolikumā noteiktā kārtībā;
9.2. tehniski sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai komitejas sēdēs;
9.3. nodrošina komitejas sēžu protokolēšanu un sagatavo komitejas sēžu protokolus;
9.4. sagatavo domes lēmumu projektus par jautājumiem, kas tiek izskatīti komitejā;
9.5. kārto komitejas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti un nodrošina to saglabāšanu atbilstoši lietvedības noteikumiem;
9.6. sagatavo un izsniedz komitejas lēmumus;
9.7. veic citus uzdevumus komitejas darba tehniskai nodrošināšanai komitejas priekšsēdētāja vai viņa prombūtnes laikā vietnieka uzdevumā.
10. No komitejas locekļiem ar vienkāršu balsu vairākumu var ievēlēt komitejas priekšsēdētāja vietnieku, kas pilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā.
11. Komitejas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks:
11.1. vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komitejas lēmumu un uzdevumu izpildi;
11.2. izstrādā komitejas sēdes kārtību;
11.3. sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes;
11.4. pārstāv komitejas viedokli domes sēdēs, komisijās un citās institūcijās;
11.5. veic citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.
12. Par komitejas sēžu vietu, laiku un darba kārtību Administratīvās nodaļas atbildīgais speciālists informē deputātus ne vēlāk kā trīs dienas pirms kārtējās komitejas sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas komitejas sēdes.

13. Ārkārtas situācijās vai ņemot vērā epidemioloģiskos noteikumus valstī, komitejas sēdes var notikt attālināti ar videokonferences (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā) palīdzību, nodrošinot visiem Komiteju locekļiem iespēju balsot elektroniski. Komiteju sēžu norises kārtību šādos gadījumos reglamentē domes iekšējie normatīvie akti.
14. Komitejas darba kārtību, komitejas lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, deputātu iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus nosūta domes deputātiem uz viņu norādītajām e-pasta adresēm ne vēlāk kā vienu dienu pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.

15. Uzņēmējdarbības un attīstības komiteja ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sastāva. Komiteja pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja, balsojot par lēmumu, balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētāja balss. 

16. Komitejas sēdes protokolu paraksta visi klātesošie komitejas locekļi.

17. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs sasauc atkārtotu komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc trim un ne vēlāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz atkārtotu komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājam par to jāpaziņo domei.

18. Komitejas locekļi un priekšsēdētājs var tikt izslēgti no komitejas sastāva ar domes lēmumu, kā arī gadījumos, ja komitejas loceklis trīs reizes pēc kārtas neattaisnojošu iemeslu dēļ neierodas uz komiteju sēdēm vai citos gadījumos, kas tiek izvērtēti katrā konkrētā gadījumā.
19. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētājam ar pašvaldības lēmumu var noteikt iedzīvotāju pieņemšanas laiku (ne retāk kā vienu reizi mēnesī) pašvaldības telpās. Komitejas priekšsēdētājs jautājumu izskatīšanā savos pieņemšanas laikos ir tiesīgs uzaicināt jebkuru pašvaldības struktūrvienību vai iestāžu darbinieku, saskaņojot ar domes priekšsēdētāju vai izpilddirektoru.

20. Ja Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sēdē, skatot jautājumu, lēmuma pieņemšanas procesā ir radušās domstarpības, komitejas priekšsēdētājam ir jāziņo domes sēdē par visiem atšķirīgajiem viedokļiem. 

21. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas locekļiem ir jāatturas no piedalīšanās lēmuma projekta sagatavošanā un lēmuma pieņemšanā, ja lēmums skar komitejas locekļa personiskās, viņa ģimenes, radinieku vai to personu intereses, kuru likumīgais pārstāvis ir komitejas loceklis.

22. Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas locekļi saņem atlīdzību par savu pienākumu pildīšanu saskaņā ar domes apstiprināto stundas tarifa likmi un domes noteiktajā kārtībā.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja

(paraksts)*

  Inese Astaševska

* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
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